
 

1 
 

Příloha č. 1 - Specifikace úklidových prostředků 
 

Název položky  
č.pol. dle Příl.2 

Čistič na okna  

71 

- je určen k mytí, leštění a čištění skleněných povrchů a zrcadel, odstraňuje mastnotu a špínu, 

čistí do vysokého lesku, čistí bez šmouh, rychlé a snadné čištění 

- složení: voda, alkohol, barvivo, parfém, pomocné látky 

- uchazeč předloží bezpečnostní list – viz níže 

Hadr na podlahu (malý, velký) 

76,77 

- je určený speciálně pro vytírání podlah a zanechání perfektního vzhledu 

Houbička na nádobí 

78 

- slouží k mytí a odstranění nečistot z nádobí, rozměry 8 cm x 5 cm x 2,5 cm (hrubá plocha min, 

0,5 cm), 10 ks v balení 

Houbová utěrka  

79 

- slouží zejména pro mytí nádobí, ale i k očistě různých ploch, velmi dobře ždímatelná, vysoká 

savost 

Hygienické sáčky papírové 

80 

- papírové sáčky pro dámskou hygienu, velikost 10 x 20 cm vyrobené z papíru, 100 ks v balení 

Čistící a odmašťovací prostředek na nádobí 

82 

- tekutý čistící pěnivý prostředek na ruční mytí nádobí s velmi vysokou odmašťující schopností 

- složení: 5-15% aniontové povrchové aktivní látky, méně než 5% neiontové povrchové aktivní 

látky, vonné složky 

- uchazeč předloží bezpečnostní list – viz níže 

Čistič potrubí hydroxid sodný 

84 

- slouží k čištění odpadů, umyvadel, výlevek, van, sifonů, umyvadel, dřezů, sprchových koutů, 

pisoárů a bidetů  

- perličky/granulky 

- složení: min. 98% hydroxidu sodného (louh sodný) 

- uchazeč předloží bezpečnostní list – viz níže 

Jednorázové papírové ručníky – jednovrstvé, balení 5000 ks 

85 

- slouží k utírání rukou, recyklované (pouze z tříděného odpadu vysoké jakosti), bílé (bělost 

min. 75%), dobře savé, pevnější, aby se snadno nerozmáčely, bez zápachu 



 

2 
 

- gramáž min. 38g/m2 

Papírové ručníky v roli bílé, dvouvrstvé, průměr 13,5cm 

88 

- jemné ručníky pro příjemné a hygienické utírání rukou, rychlá a velká schopnost absorbce, 

vysoká pevnost pro účinné utírání rukou 

- složení: 100% celulóza 

Papírové ručníky vel. MIDI 13,5cm 

89 

- jemné ručníky pro příjemné a hygienické utírání rukou, rychlá a velká schopnost absorbce, 

vysoká pevnost pro účinné utírání rukou 

- složení: 100% celulóza 

- průměr role 135 mm, šířka role 20 mm, délka útržku 250 mm, návin 55 m, barva bílá, počet 

rolí v balení 12. 

Odpadkový koš – kovový 

93 

- odpadkový koš nášlapný s víkem vyrobený z oceli o objemu 11 l 

Odpadkový koš na tříděný odpad – plastový 

94 

- odpadkový koš na tříděný odpad vyrobený z kvalitního polyethylenu o objemu 60 l včetně 

příslušného barevného víka 

Osvěžovač vzduchu sprej 400 ml 

99 

- osvěžovač vzduchu, který eliminuje pachy a osvěžuje vzduch s dlouhým působením, různé 

vůně 

- uchazeč předloží bezpečnostní list – viz níže 

PE pytle  - 35l, 60l, 120l  

107,108 

- pytle na odpad, které jsou vyrobeny z HDPE folie  

- 35 l – 50 ks v roli o rozměrech 50 x 60 cm  

- 60 l – 50 ks v roli o rozměrech 60 x 72 cm  

- odolné, pevné, nezatahovací, barva černá 

Sítko vonné gelové do pisoárů s výstupky 

109 

- slouží k provonění pisoárů, omezuje tvorbu pachů, ekologicky příznivý produkt, který 

neobsahuje žádné látky ohrožující lidské zdraví  

- uchazeč předloží bezpečnostní list – viz níže 

Tekuté mýdlo (náplň 5 l) 

119 

- slouží na mytí a čištění pokožky těla a odstraňování nečistot 

- složení: čistící a pěnící tenzidy, různé přísady jako sulfojantarany, stabilizátory pěny, vonné a 

perleťující složky, rostlinné extrakty, vitamíny, kolagen a elastin 



 

3 
 

Tekutý písek 

121 

- vysoce účinný čistící tekutý krémový písek na nádobí a kuchyňské pracovní plochy, koupelny 

a hygienické zařízení, vhodný na hliník, smalt, kov, nerez, sklokeramiku, mramor, keramiku, 

plast, laminát a PVC 

- uchazeč předloží bezpečnostní list – viz níže 

Toaletní papír 

123-126 

- toaletní papír 2vrstvý, bílý, 400 útržků 

- toaletní papír 2vrstvý, bílý, průměr 19 cm 

- toaletní papír 2vrstvý, bílý, průměr 23 cm 

- toaletní papír 2vrstvý, bílý, průměr 28 cm 

- složení: 100% celulóza nebo bělený recykl 

Ubrousky (bílé, barevné) 

133 

- papírové ubrousky 3vrstvé 

- složení: 100% celulóza 

WC čistič gelový 500 ml 

135 

- tekutý čistící gelový prostředek na WC mísy s vonnou složkou, odstraňuje vodní kámen, rez a 

nečistoty 

- uchazeč předloží bezpečnostní list – viz níže 

WC tablety do nádržek 

138 

- dezinfekční tablety do splachovačů, blok - 40 g, čisticí a vonná tableta do WC nádržek, 

obsahuje detergenty, eliminuje tvorbu a šíření pachů, barví vodu 

- tuhá hladká hmota voskovitého charakteru temně modré barvy ve tvaru kvádru o váze 50 g, 

která je směsí povrchově aktivních látek, parfému, barviva, desinfekční přísady a pomocných 

látek 

- uchazeč předloží bezpečnostní list – viz níže 

Pěnové mýdlo pro dávkovače DEB 

149 

- slouží na mytí a čištění pokožky těla a odstraňování nečistot. 
- tekuté mýdlo na bázi pěny, výborně se roztírá a snadno oplachuje, obsahuje esenciální oleje 

z cedrového dřeva a pačuli ( Pogostemon cablin ) a má uklidňující a stimulující účinky, 
neobsahuje silikony, jedna patrona postačuje na více než 2000 umytí. 

Látková utěrka na nádobí 

150 

- utěrka z hladké bavlny, min. 200g/m2 o rozměrech 50 x 70 cm 

Utěrka švédská 

151 

- utěrka švédská o rozměrech 30x35 cm 



 

4 
 

Houba na mytí aut 

152 

- slouží k mytí a odstranění nečistot z aut 

Ubrousky kosmetické 

153 

- ubrousky (kapesníčky) kosmetické v krabičce 

Čistič myčky 

154 

- čisticí prostředek k odstranění nečistot a pachů z myčky 

Sůl do myčky 

155 

- prostředek do myčky 

Tablety do myčky 

156 

- tablety 3 v 1 určené do myčky  

 

Veškeré položky uvedené v této příloze č. 1 musí splňovat hygienické normy platné v ČR, a to 

minimálně v době platnosti smlouvy související s jejich dodávkou pro VZP ČR.  

 

Dále je dodavatel povinen u položek, kde je to vyžadováno, dodat dle nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování 

a balení látek a směsí, v platném znění) zástupcům VZP ČR (viz Čl. X. odst. 4. písm. a. Rámcové 

dohody) bezpečnostní listy k uvedeným dodávaným přípravkům obsahující chemické látky, a to před 

jejich dodáním do objektů VZP ČR. 

 

 


